

Rodríguez Santana, Jacinto.—Barriada de Santa Clara, bloque 8-P3-V.6. Santa Cruz de Tenerife.
Silva Santana, Julio.—Avenida de la Playa, 24. Sidi Ifni.
López Viejo, Julián Pedro de Alcántara.—Calle Fernández de Lugo, 18. Sidi Ifni.

Marineros de la inscripción

Allegue Freire, José.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Barral Fernández, Eustaquio.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Candales Montero, Martín.—Centro de Adiestramiento Departamental. El Ferrol del Caudillo.
García Escudero, Pedro.—Cuartel de Instrucción de Cartagena.
Godínez García, Inocencio.—Cuartel de Instrucción de Cartagena.
Gorrado Tocino, Manuel.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Gato Fernández, José.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Regueiro Tenreiro, Luis.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Hernando Marcos, Aureliano.—Cuartel de Instrucción de Cartagena.
Hernández Sánchez, José.—Minador «Neptuno».
Martín Gutiérrez, Pablo.—Destructor A/S «Liniers».
Márquez Muñoz, Enrique.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Piñeiro Ogando, José Luis.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Rey Pita, Fernando.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Reseco Fernández, Manuel.—Patrullero «RR-29».
Rivero García, Manuel.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Rodríguez Souto, José Antonio.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Soto Venegas, José.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.
Rojas Pinto, Manuel.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Ruiz Núñez, Antonio.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Vázquez Velo, Juan.—Cuartel de Instrucción de El Ferrol del Caudillo.

Educandos de Banda

Alvarez Arriero, José.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Amedey Salieta, Manuel.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Pérez Gallardo, Francisco.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Ibáñez de Juana, Daniel.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Leñador Juárez, Eduardo.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.
Martín Esteban, Francisco Javier.—Agrupación Independiente de Madrid de Infantería de Marina.
Pouso López, José Antonio.—Cuartel de Instrucción de Cádiz.

Personal admitido para Infantería de Marina

Jurisdicción Central

Bueno Rodríguez, Santiago.—Calle Palazuelo de Vedija. Valladolid.
Collantes López, Carmelo.—Calle Mestanza, 43. Puertollano (Ciudad Real).
Fernández Fernández, Gabriel.—Calle Argentina, 10. Zamora.
Gil Huelves, Carlos.—Calle Chimbo, 4. Madrid.
González González, Antonio.—Río Manzanares, bloque 3.º, C.ª 2. 3 D. Leganés (Madrid).
Lamas Muñoz, Dionisio.—Convento Santa Clara. Peñafiel (Valladolid).
Moreno Millán, Fernando.—Calle Teniente Velasco, 7, segundo. Palencia.
Ontoria Beltrán, Pedro.—Calle Eslava, 23. Valladolid.
Ortega Quintanilla, Pedro Manuel.—Calle Goya, 108. Puertollano (Ciudad Real).
Sagra López, Miguel Ángel.—Calle Antillón, 3. Madrid.
Torres Badillo, Gilberto.—Calle Arturo Soria, 288, C-4, 3.º D. Madrid.

Departamento Marítimo de El Ferrol del Caudillo

García Puente Eusebio.—Barriada Illera, calle Ponzano, 60 Burgos.
López Coya, José.—Cobas. El Ferrol del Caudillo (La Coruña).
Morán Suárez, Marino.—Calle San Juan, 12. Gijón (Oviedo).
Sánchez Illera, Eusebio.—Calle J. S. de Elcano, 12, segundo. Avilés (Oviedo).
Santarén Uriarte, Francisco Javier.—Ocharcoaga, bloque 25, portal 1-4C. Bilbao.
Zapico Campoy, José María.—Calle Marqués San Esteban, 35 Gijón (Oviedo).

Departamento Marítimo de Cádiz

Alfonso Maya, Jesús María.—Camino de la Cruz (Escuela Nacional). San Fernando (Cádiz).
Alonso Serna, Víctor Manuel.—Carretera Ardila. San Fernando (Cádiz).
Amaya Camacho, Juan M.—Calle Campo Soto, 196. San Fernando (Cádiz).
Belizón Rivas, José Manuel.—Calle Dolores, 51. San Fernando (Cádiz).
Benitez Moreno, Francisco.—Casas de Marina, D-5-8. Tarifa (Cádiz).

Cortés Jaime, Jacinto Ignacio.—Avenida Carlos III, B-4-1-7. San Fernando.
Expósito Muñoz, Francisco.—San Isidro, 19. San Fernando.
Ferreiro Erola, Francisco.—Calle Puerto, 12. Málaga.
Gallardo Alcedo, Francisco.—Santi Petri. Chiclana (Cádiz).
García Gutiérrez, Alfonso.—Calle Calatrava, 75. San Fernando.
García Román, Manuel.—Calle Dulce Nombre de María, 15. San Fernando.
Gil Ruano, Domingo.—Calle Viriato, 8. San Fernando.
González Alonso, Francisco.—Calle San Onofre, 3. San Fernando (Cádiz).
Guerrero Bermúdez, Manuel.—Calle La Virreina, 19, segundo. Málaga.
Palomares Franco, José Miguel.—Calle Comandante Redondo, 7. Campofrío (Huelva).
Posadas Entregas, Pablo Manuel.—Calle Linares, 4. Córdoba.
Rendón Sánchez, José Antonio.—Calle Sagasta, 26. Puerto Real (Cádiz).
Román Rodríguez, Antonio.—Calle Florencio Montojo, 47. San Fernando.
Salguero Fernández, José.—Calle Moreno de Mora, 33. Prado del Rey (Cádiz).
Sánchez Ruiz, Juan Jesús.—Calle Daoiz, 1. San Fernando (Cádiz).
Traverso Mateo, José.—Calle Méndez Núñez, 34. San Fernando.

Departamento Marítimo de Cartagena

Alemán Agramunt, José Luis.—Calle San Roque, 67. Flix (Tarragona).
Cascalló Abelló, Antonio.—Calle Pons y Erola, 34. Liñona (Lérida).
García Pérez, Pedro.—Inmobiliaria «El Fénix», bloque 1.º, esc. D, bajo, 1.ª. San Baudilio de Llobregat (Barcelona).
Gibert Riera, Antonio.—Calle Barraca Alta, 37. Petra (Baleares).
Gil Gil, Salvador.—Calle Federico Balart, 18. Murcia.
López Romero, Norberto.—Calle Alfonso XII, 7, 1.º dcha. Roda (Albacete).
Ródenas Darriga, José.—Calle El Cura, 6. Bienservida (Albacete).
Solivellas Sans, Juan.—Calle Málaga, 5. Cartagena (Murcia).
Torres Riera, Vicente.—Calle Buen Aire, 4. Ibiza (Baleares).
Zaballos Aguirre, Tomás.—Calle Villahermosa, 28, 8.º. Valencia.

Personal de banda de cornetas y tambores y tropa

Gilberto Sánchez, Marcos.—Soldado de segunda de Infantería de Marina. Tercio de Levante.
Lozano Montenegro, Jesús.—Educativo de Banda. Tercio del Sur.
Peña Martínez, Jesús.—Educativo de Banda. Tercio del Sur.
Prats Corrales, Eduardo.—Educativo de Banda. Tercio del Sur.
Romero Soto, José.—Corneta de plaza. Escuela de Suboficiales.
Rosa Díaz, Feliciano de la.—Educativo de Banda. Tercio del Sur.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Universidad de la Laguna por la que se designa el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Gramática histórica de la Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras de la citada Universidad.

De conformidad con la propuesta de la Facultad de Filosofía y Letras de esta Universidad y según prescribe el artículo cuarto de la Orden ministerial de 31 de mayo de 1957, una vez cumplidos los requisitos legales anteriores, este Rectorado ha tenido a bien designar el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios del concurso-oposición a la plaza vacante de Profesor adjunto correspondiente a la disciplina de «Gramática histórica de la Lengua española», integrado por los Catedráticos don Gregorio Salvador Caja, don Juan Álvarez Delegado, don Antonio de Bethencourt Massieu y, como suplente, don Francisco Quiros Linares, cuya convocatoria fué anunciada por Orden ministerial de 8 de enero del presente año («Boletín Oficial del Estado» de 26 del mismo mes) y de cuyo acuerdo de designación se remite copia al Departamento para su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», como requisito previo para la constitución de dicho Tribunal con relación a la plaza vacante expresada.

La Laguna, 18 de abril de 1968.—El Rector, A. González.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a cátedras de «Matemáticas» de Institutos Nacionales y Secciones Delegadas de Enseñanza Media por la que se convoca a los señores opositores y se fijan las normas para el ejercicio práctico.

Se convoca a los señores opositores a cátedras de «Matemáticas» de Institutos Nacionales y Secciones Delegadas de Enseñanza Media por la que se convoca a los señores opositores y se fijan las normas para el ejercicio práctico.

ñanza Media, anunciadas por Orden de 18 de diciembre de 1967 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para efectuar su presentación ante el Tribunal y comenzar los ejercicios el día 8 de julio próximo, a las once y media de la mañana, en el Instituto Nacional de Enseñanza Media «Beatriz Galindo», calle Goya, 10 (entrada por la calle Claudio Coello).

El ejercicio práctico, que será el segundo de la oposición, consistirá en la resolución de problemas en las sesiones que determine el Tribunal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Reglamento de Oposiciones a Cátedras de Institutos Nacionales de Enseñanza Media todos los ejercicios serán eliminatorios.

Madrid, 24 de abril de 1968.—El Presidente, Alfonso Guiraum Martín.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a las plazas de Profesores agregados de «Historia del Derecho» de la Facultad de Derecho de la Universidad de Madrid por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los señores opositores a las plazas de Profesores agregados de «Historia del Derecho» de la Facultad de Derecho» de la Universidad de Madrid, convocadas por Orden ministerial de 15 de noviembre de 1967 («Boletín Oficial del Estado» del 28 de noviembre), para el día 6 de junio próximo, a las doce horas, en el Instituto Nacional de Estudios Jurídicos (Duque de Medinaceli, número 6), a fin de hacer su presentación al Tribunal y entregar la Memoria por triplicado sobre el concepto, métodos, fuente y programa de la disciplina, así como los trabajos científicos y de investigación que puedan aportar.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 7 de mayo de 1968.—El Presidente, Juan Manzano Manzano.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se da a conocer la relación de los Ingenieros Agrónomos admitidos a concurso para la provisión de las plazas de Agregados Agrónomos a las Embajadas de España en Bonn, Alemania, y en Londres, Inglaterra.

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes para mediante concurso cubrir las vacantes de Ingenieros Agrónomos agregados a las Embajadas de España en Bonn, Alemania, y en Londres, Inglaterra, por haber sido probada su aptitud legal para tomar parte en los mismos, han sido admitidos los Ingenieros Agrónomos siguientes:

Para la Embajada de España en Bonn, Alemania

D. José Abeijón Veloso.
D. Branko Bruckner.
D. Angel Miguel Diez.
D. Juan Ignacio de la Vega Luque.

Se desestima la solicitud presentada por el Ingeniero Agrónomo don Antonio González Fernández por no cumplir los requisitos exigidos de llevar dos años como mínimo al servicio activo del Estado.

Para la Embajada de España en Londres, Inglaterra

D. José María Alvargonzález Cruz.
D. César Fallola García.
D. Gustavo García Guillament.
D. Alberto González Quijano.
D. Víctor López Palomero.
D. José María Pire Solis.

La fecha y hora en que hayan de realizarse las pruebas correspondientes para justificar el conocimiento de los idiomas alemán e inglés, respectivamente, se insertará en el tablón de anuncios de este Ministerio.

Madrid, 10 de mayo de 1968.—El Subsecretario, F. Hernández Gil.

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

CORRECCION de errores de la Orden de 25 de abril de 1968 por la que se convoca oposición para ingreso en el Cuerpo Especial de Técnicos de Información y Turismo y se adecua el plazo para la presentación de instancias.

Advertidos errores en el texto remitido para publicación de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 111, de 8 de mayo, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones, haciéndose constar que el plazo de treinta días hábiles para la presentación de instancias, a que se refiere la norma segunda de la convocatoria, deberá contarse a partir de la publicación de esta corrección en el «Boletín Oficial del Estado».

1.º Omisión de temas en el programa del tercer ejercicio, grupo primero, que deberá entenderse adicionado con los siguientes:

Tema 36. El Consejo Nacional: composición y funcionamiento. El recurso de contrafuero.

Tema 37. El Fuero de los Españoles. El Referéndum. El Derecho de petición.

Tema 38. El Fuero del Trabajo. La Organización Sindical.

Tema 39. El Estado y el Derecho Internacional: Las Fuentes: concepto y naturaleza. Los Tratados: sus requisitos y efectos.

Tema 40. Ambito de validez del ordenamiento jurídico internacional: personal, en el tiempo, material y en el espacio. Especial consideración de los sujetos de Derecho Internacional.

Tema 41. Organos de la Comunidad Internacional: estatales e internacionales.

Tema 42. Naturaleza jurídica, caracteres generales y fundamento de la responsabilidad internacional.

Tema 43. Los conflictos internacionales. Soluciones pacíficas.

Tema 44. El derecho de la guerra. Consideración especial de la neutralidad.

Tema 45. La Comunidad Internacional organizada. La Sociedad de Naciones. La Organización de las Naciones Unidas.

Tema 46. Organizaciones que, en materia de la Información y el Turismo, tienen atribuido Estatuto Consultivo por parte de la Organización de las Naciones Unidas.

Tema 47. Nacionalidad y extranjería. El problema de la nacionalidad de las personas colectivas.

2.º Errores tipográficos.

En el programa del primer ejercicio:

Tema 17. Donde dice: «La Confrarreforma». Debe decir: «La Contrarreforma».

Tema 36. Donde dice: «El fin del siglo». Debe decir: «El fin de siglo».

Tema 40. Donde dice: «La revolución política...», debe decir: «La evolución política...».

Programa del segundo ejercicio:

Tema 5. Donde dice: «... Los elementos cognoscitivos y efectivos...», debe decir: «... Los elementos cognoscitivos y afectivos...».

Tema 7. Donde dice: «... Origen, moción y naturaleza...», debe decir: «... Origen, noción y naturaleza...».

Tema 9. Donde dice: «... factores reaccionales...», debe decir: «... factores racionales...».

Tema 11. Donde dice: «... Investigación de las actividades y de...», debe decir: «... investigación de las actitudes y de...».

Tema 12. Donde dice: «... la comunicación de masas», debe decir: «... la comunicación de masas».

Tema 18. Donde dice: «... frases de la noticia;...», debe decir: «... fases de la noticia;...».

Tema 20. Donde dice: «... Muchedumbre, masas y público...», debe decir: «... Muchedumbre, masa y público...».

Tema 22. Donde dice: «... convivencia social; específicas; vigilancia...», debe decir: «... convivencia social; específicas; vigilancia...».

Tema 51. Donde dice: «... medios auditivos audiovisuales...», debe decir: «... medios auditivos y audiovisuales...».

Tema 64. Donde dice: «... Distribución temporal y espacial de la...», debe decir: «... Distribución temporal y espacial de la...».

Tema 71. Donde dice: «... y desarrollo turístico-regionales». Debe decir: «... y desarrollos turístico-regionales».

Programa del tercer ejercicio:

Grupo primero.

Tema 5. Donde dice: «... Los fundamentos de la actividad...», debe decir: «... Los fundamentos de la autoridad...».

Tema 11. Donde dice: «... La internalización...», debe decir: «... la internacionalización...».